
ЦАРИНСКА УПРАВА

СТОП 

Какви козметички препарати 
користите?

Кои се казните за увоз на 
фалсификувани производи?

ВИСОКИ ПАРИЧНИ КАЗНИ, А ЗА 
ПОСЕРИОЗНИТЕ ПРЕКРШУВАЊА 
ПРЕДВИДЕНА Е И КАЗНА ЗАТВОР.

БИДЕТЕ СОВЕСЕН 
КУПУВАЧ И ЗАШТИТЕТЕ ГО 

СВОЕТО ЗДРАВЈЕ! 

КУПУВАЈТЕ ОРИГИНАЛИ!
ЗА ФАЛСИФИКУВАНИТЕ ПРОИЗВОДИ

КУПУВАЈТЕ ОРИГИНАЛИ

ПОВЕ Ќ Е И НФ ОРМ АЦ И И:
Царинска управа на Република Македонија

„Лазар Личеноски” 13 - 1000 Скопје

тел.   +389 (0)2 3 116 188 факс  

е-пошта: info@customs.gov.mk



Што се фалсификати?
Фалсификати се нелегално произведени про-
изводи врз основа на туѓа работа. При фалси-
фикувањето само се презема надворешниот 
изглед на производот без да се води сметка за 
неговиот квалитет и безбедност.

Зошто се фалсификуваат 
производи?
Продажбата на фалсификати овозможува го-
лема заработувачка без дополнителни тро-
шоци.

Што се фалсификува?
Облека и обувки, козметички производи и 
производи за хигиена, лекови, детски играчки, 
автомоблиски делови и др. 

Колку се фалсификува?
Годишно во 154 акции на Царинската управа, 
привремено се задржани 731.812 парчиња 
и 2.168 кг. различни видови на стока поради 

МОРА ДА СЕ ЗАПРАШАТЕ:

Со што си игра вашето дете?

Со што го храните вашето дете?

Каква облека носите?

основано сомневање за повреда на права од 
интелектуална сопственост.

Зошто да не купам фалсификуван 
производ?
Фалсификуваните производи се опасни 
по здрав јето и безбедноста на луѓето, ја 
нарушува ат конкурентноста на фирмите кои 
работат ле гално, предизвикуваат штета на др-
жавниот бу џет и ја зголемуваат сивата еконо-
мија. 

По што се препознава 
фалсификуваниот производ?
• Ниска вредност на производот

• Слаб квалитет на производот

• Правописни грешки на производот или ам-
балажата

• Се продава на несоодветно место и во не-
соодветни услови

• Евтин изглед на производот или амбалажата


